
 
 

Ordinanza Sindacale - Ordinanza n. 129 del 21-10-2024 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il 
presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 2 

 

        
        
        
        
        
    

 

    
 COMUNE DI ACI SANT’ANTONIO  
  Città Metropolitana di Catania   

 
 

 
************** 

Ordinanza Sindacale 
 

Via Regina Margherita n. 8 – CAP 95025 – Aci Sant’Antonio – Tel. 0957010011 
www.comune.acisantantonio.ct.it – e-mail: protocollo@comune.acisantantonio.ct.it 

PEC: comune-acisantantonio@legalmail.it 
 

ORDINANZA N.    129    DEL    21-10-2024   . 

 
 

Oggetto: Chiusura scuole di ogni ordine e grado, compresi gli asili nido, per il giorno 22 
ottobre 2024. 

 
 
Premesso che: 
-  in data 21 ottobre 2024 si sono verificati fenomeni piovaschi di notevole intensità; 
 
- che sono state predisposte tutte le attività di competenza del personale comunale 
competente;  
che per le problematiche connesse alla sicurezza, sono state evidenziati lo stato di disagio 
e di pericolosità alla popolazione; 
 
che tali condizioni di gravissima criticità sono confermate da sopralluoghi effettuati da 
personale della Polizia Municipale; 
che si è pertanto in presenza di una situazione di rischio e di emergenza per la pubblica 
incolumità riferita all'evento de quo; 
 
RITENUTO di dover immediatamente intervenire per effettuare appositi sopralluoghi nelle 
strutture scolastische al fine di garantire la pulizia e la messa in sicurezza dei locali 
scolastici al fine di tutelare la pubblica incolumità; 
 
RITENUTO di dover adottare i necessari provvedimenti a tutela della salute e della 
sicurezzapubblica; 
 
VISTO l'art.38 comma 2 della legge 08.06.1990 n.142 che attribuisce al Sindaco, in qualità 
di Ufficiale di Governo, l'emanazione degli atti che si sono attribuiti dalle leggi e dai 
regolamenti in materia di ordine e sicurezza pubblica, di sanità e di igiene pubblica; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
c
i
 
S
.
 
A
n
t
o
n
i
o
 
C
T
 
P
r
o
t
.
 
0
0
2
6
5
4
1
 
d
e
l
 
2
1
-
1
0
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a





 
 

Ordinanza Sindacale - Ordinanza n. 129 del 21-10-2024 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il 
presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 2 

 
VISTO il Decreto dell'Assessore Regionale per la Sanità del 18.06.1994 pubblicato sulla 
G.U.R.S.- Parte I del 25.06.1994; 
 

ORDINA 
 

La chiusura per il giorno 22 ottobre c.a., per l'esecuzione dei necessari sopralluoghi tecnici 
e eventuali interventi di pulizia e messa in sicurezza, delle scuole di ogni ordine e grado 
compreso gli asilo nido in tutto il territorio comunale 

 
DISPONE 

1. di procedere alla più ampia divulgazione della presente Ordinanza tramite 
pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente; 

2. di dare mandato agli uffici tecnici comunali di procedere a tutti gli accertamenti 
tecnici necessari al fine della verifica delle strutture e la loro agibilità all'uso, e agli 
Agenti della Forza Pubblica, al Comando di Polizia Municipale, all'Ufficio di 
Protezione Civile e a quanti altri spetta per legge di far osservare quanto stabilito 
nella presente. 

 
AVVERTE 

 
che l’inosservanza della presente Ordinanza comporterà la denuncia dei trasgressori alla 
competente Autorità Giudiziaria 

 
 
 

Il Sindaco 
F.to  Quintino Rocca 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
c
i
 
S
.
 
A
n
t
o
n
i
o
 
C
T
 
P
r
o
t
.
 
0
0
2
6
5
4
1
 
d
e
l
 
2
1
-
1
0
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


